
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 grudnia 2023 r. 

Poz. 1440 

 

UCHWAŁA 

SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie powołania Komisji Śledczej do zbadania legalności, prawidłowości oraz celowości działań podjętych 

w celu przygotowania i przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 r. 

w formie głosowania korespondencyjnego 

Na podstawie art. 111 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 1 i art. 2 ustawy z dnia 21 stycznia 1999 r. 

o sejmowej komisji śledczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1024) Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwala, co następuje: 

Art. 1. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej powołuje Komisję Śledczą do zbadania legalności, prawidłowości oraz celo-

wości działań podjętych w celu przygotowania i przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 r. 

w formie głosowania korespondencyjnego, zwaną dalej „Komisją”. 

Art. 2. Do zakresu działania Komisji należy: 

1) zbadanie i ocena legalności, prawidłowości oraz celowości działań podjętych w celu przygotowania i przeprowadzenia 

wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 r. w formie głosowania korespondencyjnego przez organy ad-

ministracji rządowej, w szczególności działań podjętych przez członków Rady Ministrów, w tym Prezesa Rady Mini-

strów Mateusza Morawieckiego oraz Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Aktywów Państwowych Jacka Sasina, 

i podległych im funkcjonariuszy publicznych, w tym: 

a) zbadanie i ocena legalności przygotowania przez Radę Ministrów projektów ustaw oraz innych zmian legislacyjnych 

mających na celu przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 r. wy-

łącznie w formie głosowania korespondencyjnego, 

b) zbadanie i ocena legalności wydawania przez członków Rady Ministrów decyzji, poleceń lub postanowień w związku 

z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 r. w formie głoso-

wania korespondencyjnego, w szczególności poleceń wydanych przez Prezesa Rady Ministrów spółkom prawa hand- 

lowego: Poczta Polska S.A. oraz Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych S.A.; 

2) ustalenie, czy organy administracji rządowej działając w celu przygotowania i przeprowadzenia wyborów Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 r. w formie głosowania korespondencyjnego, w czasie trwania pandemii COVID-19, 

miały świadomość, że ich przeprowadzenie może sprowadzić niebezpieczeństwo dla życia lub zdrowia wielu osób; 

3) ustalenie, czy działania podejmowane przez organy administracji rządowej w celu przygotowania i przeprowadzenia 

wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 r. w formie głosowania korespondencyjnego doprowadziły do 

niekorzystnego rozporządzenia środkami publicznymi lub innymi lub niekorzystnego gospodarowania mieniem Skarbu 

Państwa lub mieniem innych osób prawnych; 

4) zbadanie i ocena działań podjętych w celu przygotowania przez organy administracji rządowej innych aktów praw-

nych, decyzji, poleceń lub postanowień w związku z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta  

Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 r. w formie głosowania korespondencyjnego; 

5) ustalenie faktycznych autorów spośród organów administracji rządowej projektów ustaw oraz innych zmian legisla-

cyjnych mających na celu przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 r. 

wyłącznie w formie głosowania korespondencyjnego. 

Art. 3. W skład Komisji wchodzi 11 posłów. 

Art. 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Sejmu: S. Hołownia 


		2023-12-20T15:21:42+0000
	Monika Salamończyk


		2023-12-20T16:54:17+0100




